
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Административный регламент Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан исполнения 

государственной функции по осуществлению регионального 
государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере 

социального обслуживания граждан, утвержденный приказом 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан

от 23 марта 2015 года № 04/1-175

В целях реализации Федерального закона 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4563) и 
постановления Правительства Республики Дагестан от 26 ноября 2014 года 
№ 571 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере 
социального обслуживания граждан» (Собрание законодательства Республики 
Дагестан, 2014, № 22, ст. 1333)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан исполнения государственной 
функции по осуществлению регионального государственного контроля 
(надзора) в Республике Дагестан в сфере социального обслуживания граждан, 
утвержденный приказом Министерства труда и социального развития 
Республики Дагестан от 23 марта 2015 года № 04/1-175 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Республики Дагестан 1 апреля 2015 года, 
регистрационный № 3309), следующие изменения:

а) абзац 23 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 ноября 

2017 года № 268 «Об утверждении Порядков предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан» (Официальный 
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e- 
dag.ru, 2017);»;

П Р И К А З
« ~f~ »______ 20 / $  г.

г. Махачкала

http://pravo.e-dag.ru
http://pravo.e-dag.ru


2

б) по тексту Административного регламента после слов «обслуживания 
граждан» в соответствующем падеже дополнить словами «и социальной 
защиты инвалидов» в соответствующем падеже.

2. Управлению социального обслуживания (М.А. Нурмагомедов) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя Министра М.Н. Казиева.

5. Настоящий приказ вступает в силу в течение 10 дней после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года.

Временно исполняющий / /
обязанности Министра ^  Ибрагимов

Разослано: в дело, М.Н. Казиеву, управлениям социального обслуживания,
бюджетного планирования, контрольно-ревизионному управлению, 
управлениям социальной защиты населения в муниципальных районах и 
городских округах Республики Дагестан, учреждениям социального 
обслуживания населения Республики Дагестан

http://www.dagmintrud.ru

